[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧРЕЖДЕНИЕ
«НАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 303274 с Навля  Шаблыкинский район                             Телефон:  8(48644)  2-54-48
 Орловская обл.                                                                     Е-mail: navlyaschool@mail.ru

                                                              ПРИКАЗ №186
От 26 ноября 2021 года
Об утверждении дорожной карты по формированию функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год

   В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 27 сентября 2021 года №1316 «Об утверждении регионального плана-графика реализации мероприятий по обеспечению формирования функциональной грамотности обучающихся», письма Департамента образования Орловской области от 24 ноября 2021 года №2544 по формированию функциональной грамотности, педсовета №3 от 26.11.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дорожную карту по формированию функциональной грамотности обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Навлинская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области (Приложение №1).
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Гоманкова Е.М.